
PATVIRTINTA  

Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ 

direktorės 2025 m. gegužės 6 d. 

įsakymu V-82 
  

 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „VĖRINĖLIS” 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ KŪRYBINIO PROJEKTO „VABZDŽIŲ PASAKA“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinio projekto 

(toliau – projektas) „VABZDŽIŲ PASAKA“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą ir uždavinius, 

dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Projektas organizuojamas įgyvendinant Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamą 

visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Maži delniukai – dideli pokyčiai gamtai!“. 

3. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis „Vėrinėlis“, S. Stanevičiaus g. 68, LT- 

07112, Vilnius. Tel: (+370 5) 247 91 29, el. paštas: rastine@verinelis.vilnius.lm.lt. 

4. Projekto iniciatorė – Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ l.e.p. direktorė Emilija 

Navaitė. 

5. Projekto organizatorės – Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ mokytojos Reda 

Salickaitė ir Liucina Adamovič. 

6. Projekto koordinatorė – Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ socialinė pedagogė 

Viktorija Paškevič. 

7. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ internetinėje 

svetainėje www.vilniausverinelis.lt, Vilniaus lopšelio-darželio ,,Vėrinėlis“ socialiniame tinkle 

Facebook, Vilniaus miesto savivaldybės internetinėje svetainėje www.vilnius.lt, kitose internetinėse 

prieigose. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

8. Projekto tikslas – įkvėpti meniškai ir kūrybingai panagrinėti pavasarinio gyvybingumo 

simbolius – vabalus ir vabzdžius, įtraukiant vaikus, jų tėvus / globėjus bei mokytojus į kūrybinę 

veiklą: tyrinėti gyvybės formas gamtinėje aplinkoje, aiškintis jų naudą gamtai, kurti pasakas apie 

vabalus ir vabzdžius bei iliustruoti jas piešiniais. 

9. Projekto uždaviniai: 

mailto:rastine@verinelis.vilnius.lm.lt
http://www.vilniausverinelis.lt/
http://www.vilnius.lt/


9.1. Įsitraukti kartu su vaikais į kūrybinės raiškos procesą. 

9.2. Lavinti vaikų sakytinę kalbą, aplinkos pažinimo, aplinkosauginę ir meninę 

kompetencijas, skatinti vizualinę raišką ir originalumą. 

9.3. Skatinti vaikų meninius gebėjimus ir mokymąsi per pasakojimus – kuriant pasakas 

apie vabzdžius bei jas iliustruojant. 

9.4. Pabrėžti vabzdžių svarbą gamtai ir ekologinei pusiausvyrai. 

9.5. Puoselėti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendravimą, 

bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą. 

9.6. Puoselėti kalbinę tapatybę, kalbinę įvairovę ir kūrybinę saviraišką. 

 

III. DALYVIAI 

10. Projekto dalyviai – Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų mokytojai, ugdytiniai, jų tėvai/globėjai. 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

11. Projekto dalyviai atlieka dvi užduotis:  

10.1. Domisi, tyrinėja, renka informaciją, fantazuoja, tariasi ir kuria pasaką apie pasirinktą 

vabzdį, vabzdžius ar vabaliukus. Sukuriama pasaka turi būti ne ilgesnė kaip vieno A4 formato lapo 

apimties, jai sugalvojamas pavadinimas. Pasaka pateikiama Word formatu, šriftas – Arial, dydis – 12 

pt. 

10.2. Piešiami įvairūs vabaliukai, vabzdžiai, jų gyvenimo ypatumai, buveinės, pasakos 

siužeto aplinkybės, pabrėžiant jų indėlį į ekosistemą. Galima pateikti iki 3 piešinių (kolektyvinių ir / 

ar individualių), naudodami pasirinktas dailės priemones. Baigtas piešinys (ar piešiniai) pateikiami 

nuotraukų formatu – JPG. 

11. Pasakos gali būti kuriamos ugdomąja kalba. 

12. Sukurta pasaka bei skenuotas(-i) piešinys(-iai) (JPG formatu) siunčiami el. p. 

ekologinisprojektasverinelis@gmail.com nurodant laiško temą „VABALŲ PASAKA“  nuo 2025 m. 

gegužės 7 d. iki birželio 20d. 

13. Siunčiant pasaką ir piešinių nuotraukas el. paštu, po pasaka būtina nurodyti: ugdymo 

įstaigos pavadinimą, mokytojo(-ų) arba tėvų/globėjų vardą, pavardę, grupės pavadinimą ir vaiko(-ų) 

amžių (Arial 11 šriftu).  

14. Sukurtos pasakos ir jų iliustracijos bus publikuojamos bendrame leidinyje, kuris bus 

išleistas ir išplatintas rudenį. Leidinys taip pat bus patalpintas Vilniaus lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ 

interneto svetainėje www.vilniausverinelis.lt bei įstaigos socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje. 

mailto:ekologinisprojektasverinelis@gmail.com


15. Teksto formatavimas gali būti koreguojamas atsižvelgiant į leidinio maketo 

reikalavimus, tačiau kūrybinių darbų turinys (tekstas ir iliustracijos) nebus redaguojamas ar 

keičiamas. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Visi projekto dalyviai bus apdovanoti elektroninėmis padėkomis. 

17. Dėl papildomos informacijos kreiptis į l.e.p. direktorę Emiliją Navaitę el.p. 

emilija.navaite@verinelis.vilnius.lm.lt arba tel. +370 5 247 9129. 

18. Projekto organizatoriai pasilieka teisę neatlygintinai naudoti projekto dalyvių 

kūrybinius darbus – juos viešai publikuoti, nurodant autorystę, organizatorių interneto svetainėje, 

spaudoje ir / ar kituose informavimo šaltiniuose, siekiant informuoti apie projekto eigą ir rezultatus, 

taip pat organizatorių veiklos viešinimo ir žinomumo tikslais. 

19. Dalyvavimas projekte reiškia, kad dalyvis (-iai) sutinka su visomis projekto nuostatų 

sąlygomis. 

20. Už galimus autorių teisių pažeidimus atsako kūrinius pateikę asmenys. 

 

__________________________ 


